
    W dniach 28-29 października 2021 r. w ramach projektu  „ Gdzie są nasze patronki” odbyła się  
wycieczka śladami Królowej Jadwigi- naszej patronki, do królewskiego miasta Krakowa. Na 

wycieczkę udali się uczniowie klasy VI, VII i VIII oraz kilkoro uczniów z klasy V.  

    Wyruszyliśmy wczesnym rankiem. Naszym pilotem z biura turystycznego „Orchowscy” był 

sympatyczny p. Andrzej, który po drodze wprowadzał nas w tajniki trasy sokolnicko-krakowskiej; 

bardzo ciekawie opowiadał o miejscach, które mijaliśmy, dzięki czemu trasa była przyjemna                          

i zawierała walor edukacyjny.  

Po południu dotarliśmy do Krakowa i rozpoczęliśmy zwiedzanie miasta. Na miejscu czekał na nas 

przewodnik, który przedstawił rys historyczny Krakowa i związek Królowej Jadwigi z tym jakże 

ważnym miejscem w minionej epoce. Przechodząc obok Smoczej Jamy i ziejącego ogniem smoka 

wawelskiego, udaliśmy się na wzgórze wawelskie, w celu poszukiwania miejsc związanych z Królową 

Jadwigą. W katedrze, gdzie odbyła się  koronacja królów Polski  mogliśmy zobaczyć ołtarz 

cudownego krucyfiksu Królowej Jadwigi, wota dziękczynne, insygnia grobowe (berło i jabłko), jej 

sarkofag oraz Dzwon Zygmunt – najsłynniejszy polski dzwon, ufundowany przez Zygmunta I Starego, 

który znajduje się w Wieży Zygmuntowskiej, w północnej części katedry wawelskiej. 

Kolejnym punktem wycieczki było Collegium Maius, najstarszy budynek Akademii Krakowskiej,               

w którym mogliśmy podziwiać krużganki ze sklepieniem kryształowym i widokiem na schody 

profesorskie oraz dziedziniec ze studnią. Uczyliśmy się rozpoznawać style w sztuce, rozwiązywaliśmy 

rebusy oraz zagadki związane ze średniowieczną literaturą, historią i sztuką. 

 

     Następnie, śladami Królowej Jadwigi udaliśmy się do Bazyliki Mariackiej, aby obejrzeć ołtarz 

Zaśnięcia Najświętszej Marii Panny dłuta Wita Stwosza, wyrzeźbiony w formie pentaptyku - jedno                  

z najwybitniejszych dzieł późnogotyckiej sztuki rzeźbiarskiej w Europie.   

    Duże wrażenie wywołały w nas Sukiennice, bijące od stuleci serce krakowskiego Rynku. 

Współcześnie zachwycają swoją architekturą i kuszą licznymi kramami. Uczniowie  dowiedzieli  się, 

iż Sukiennice to nic innego jak budynek, w którym handlowano, jak nazwa wskazuje – suknem. 

Zazwyczaj umieszczano je na środku rynków w miastach, które leżały na szlakach handlowych. 

Często budowano je tuż obok lub w ramach budynku ratusza. Krakowskie 

Sukiennice również położone są w centralnej części Rynku Głównego w Krakowie. Pierwsze 

Sukiennice w Krakowie to rodzaj drewnianych bądź kamiennych kramów. Był to podwójny rząd 

kramów z uliczką pośrodku, która na noc była zamykana z obydwu stron. Później aleję z kramami 

zadaszono, co nadało im wygląd hali targowej. W takiej formie przetrwały do połowy XIV stulecia. 

Nowe, już murowane, Sukiennice w Krakowie wystawił król Kazimierz III Wielki. 

      Ostatnim punktem wycieczki po Krakowie był Kościół i klasztor oo. Karmelitów na Piasku                      

w Krakowie. Najcenniejszą dla nas informacją była ta, że świątynię założyła ok. 1390 r. królewska 

para: Jadwiga i Władysław Jagiełło. Budowa gotyckiej świątyni została ukończona na przełomie XV                  

i XVI w. Niestety w czasie potopu szwedzkiego kościół i budynki klasztorne zostały zburzone. 

Dzisiejsza karmelitańska świątynia jest budowlą barokową, o układzie bazylikowym z wydłużonym 

prezbiterium i szeroką nawą główną oraz nawami bocznymi w formie głębokich kaplic. Wnętrze 

nakrywają sklepienia kolebkowe i krzyżowe. Najciekawszymi obiektami świątyni są ołtarz główny                 

i stalle w prezbiterium. Przylegająca do nawy od strony południowej kaplica Matki Bożej Piaskowej 

została wzniesiona dla ochrony obrazu Marii z Dzieciątkiem.  

 

Zmęczeni po całodniowym zwiedzaniu, udaliśmy się na obiadokolację, a dalej do atrakcyjnego hotelu 

Margerita w Modlnicy.  

 

       Następnego dnia po obfitym śniadaniu, z zapasem sił wyruszyliśmy w stronę Wieliczki. 

Podzieleni na dwie grupy zaczęliśmy zwiedzanie Kopalni Soli. W drodze na dół pokonaliśmy 380 

schodów. W trakcie zwiedzania odwiedziliśmy m.in.: Komorę Mikołaja Kopernika, Komorę 

Michałowice, Komorę Józefa Piłsudskiego oraz Kaplicę Św. Kingi, gdzie zrobiliśmy  pamiątkowe 



zdjęcie. Podczas zwiedzania, wycieczkowicze zobaczyli wyrzeźbione z soli postaci sławnych osób 

takich jak: św. Jan Paweł II, marszałek Józef Piłsudski oraz Mikołaj Kopernik. Znalazł się również 

czas na odpoczynek oraz kupno pamiątek. Po przejściu przez Komorę Wisłę zwiedzający wsiedli                     

do starego górniczego szybu i wyjechali na powierzchnię.  

 

W drodze powrotnej mogliśmy podziwiać Maczugę Herkulesa, położoną w Pieskowej Skale na 

wysokości 8–12 metrów, na obszarze Ojcowskiego Parku Narodowego znajdującego się                            

w południowej części Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej.  

 

Wspaniałe i niezapomniane wrażenia z wycieczki śladami Królowej Jadwigi na długo zapewne 

pozostaną w naszej  pamięci.  

 

Opiekunami podczas wycieczki byli: Milena Jóźwiak-Szklarkowska, Eugeniusz Kaczmarek, 

Magdalena Rzepka i Robert Wawrzyniak. 
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